
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7»
(МБОУ «Лицей № 7»)

ПРИКАЗ

29 августа 2023 № 196
г. Рубцовск

О назначении ответственного 
за организацию питания 

обучающихся

В целях обеспечения контроля за организацией питания 
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить с 01.09.2023 г. ответственным за организацию питания 
обучающихся социального педагога Ломову Елену Алексеевну.
2. Ответственному за организацию питания обучающихся:
2.1. Контролировать заявки на количество учащихся и воспитанников для 
предоставления питания;
2.2. Своевременно вносить данные о получателях льгот в Единую 
государственную систему социального обеспечения (ЕГИССО);
2.3. Своевременно проводить корректировку списков школьников из семей, 
нуждающихся в социальной поддержке для предоставления компенсационных 
выплат на питание в связи с движением учащихся в течение 2023-2024 
учебного года;
2.4. Предоставлять отчет по льготному питанию учащихся в бухгалтерию до 
10 числа месяца, следующего за отчетным.
2.5. Предоставлять один раз в месяц 15 числа информацию для проведения 
мониторинга организации питания в МКУ «Управление образования».
3.Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости детей, 
получающих льготное питание, на классных руководителей.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

Н.И. Савина

Е.А. Ломова


